abbatisse et conventui eandem 
ecclesiam sancti Jacobi cura juribus et perlinenciis sois et eins possessionem auctoritate 
propria apprehendere et in usus suos proprios retiñere, motu simili ex certa nostra sciencia 
auctoritate apostólica declarara us nostro intencionis fuisse et esse, dictam ecclesiam sancti 
Jacobi cum omnibus juribus et perlinenciis suis predictis abbatisse, et conventui ac mona
sterio dumtaxat voluisse et velle uniri illamque ad dictum monasteriurn pertinuisse et per- 
tinere de jure, cum non fuerit nec sit voluntatis sen intencionis nostro indulto et literis 
apostolicis ipsis abbatisse et conventui, ut premittitur, concessis voluisse sen velle in aliquo 
derogare. Et nichilominus ad exstirpandum radicitus omnem materiom scandalorum eadem 
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sciencia motu siinili et eadem auctoritate dictara ecclesiara sancti Jacobi, cuius sexaginta 
cura omnibus juribus et pertinenciis suis predicto monasterio, cuius ducentarum marcarum 
puri argenti fructus redditus et proventos secundum com muñera extimacionem valorem 
annuum, ut asseritur, non excedunt, perpetuo unimus annectimus et incorporamos. Ita, quod 
liceat exnunc eisdem abbatisse et conventui per se vel a Hum sen alios corporalem ipsius 
ecclesie sancti Jacobi juriumque et perlinenciarum predictorum possessionem auctoritate 
propria libere apprehendere et perpetuo licite retiñere, alicuius licencia super hoc minime 
requisita. Non obstantibus dictis literis per eosdem prepositura et capitulum subrepticio im
petraos sen quibuscunque aliis indultis sub quacunque forma vel expressione verborum, que 
presentibus volumus non obstare sen quomodolibet derogare, sed ea pocius ex certa nostra 
sciencia et de plenistudine potestatis revocamos. Et quod si per nos vel auctoritate nostra 
eandem ecclesiara sancti Jacobi alicui mouse vel alteri ecclesie sou monasterio vel loco 
regular! sen cuicunque persone uniri annecti vel incorporan sou presentem concessionem 
et unionem in posterum forsitan revocari contigerit, volumus, quod per huiusmodi anne- 
xionem et incorporacionem ac revocacionem presentibus nullatenus derogetur, quominus 
huiusmodi unio annexio incorporado et omnia supradicta habeant plenariam efficaciam et 
roboris firmitatem, nisi in literis super huiusmodi incorporacione sen revocacione faciendis 
de presentibus omnibus et singulis de verbo ad verbum ac ipsarum toto tenore specialis et 
expressa mendo habeatur cum expressione tocius oradoras dominico et avemaria, ne circum- 
veniri possimus et ut in eis clare apparent per nos presentibus veile ex certa nostra 
sciencia derogare per clarara ac expressam inser donora predictorum. Nos insuper exnunc 
irritum decernimus et inane, si socus super hiis a quo qua m quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari, presentibus perpetuis temporibus duraturis. Nulli ergo 
oranino hominum liceat hanc paginara nostre declaradoras unionis annexionis incorporacionis 
voluntatis revocacionis et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
antera hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apos tolor ran eins se noverit incursurum. Datura Rome a pud sanctum Petrum Idus Maii 
pontifica tus nostri anno undécimo.

(Inserirt in der Urkunde des Schottenabtes Patricius, ddo. 18. Juni 1400, vid. n. 36; das 
Orig, im Brünner Stadtarchive.)

30.
Papst Bonifacius IX. befiehlt dem Schottenabte in Wien, dem Abte des Klosters Velehrad 
und dem Prager bischöflichen Official das Kloster Oslaran in den realen Besitz der 

Jakobspfarre in Brünn einzuführen. Di. Born, 15. Mai 1400.

Bonifacios episcopus servus servorum dei dilectis filiis Scotorum in Wienna Pata- 

viensis et Wellegradensis Olomucensis diócesis monasteriorum ahbatibus ac official! Prägens! 
salutem et apostolicam benediccionem. Ad hoc Romanns pontifex, prout sibi ex minister!! 
pastoralis incumbit officio, libenter opem et operara adhibet efficaces, ut universa orbis raona- 
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steria ac persone in illis sub religionis observancia domino assidue famulantes in suis juribus 
conserven tur et quod ea, que ipsis per sedem apostolicam provide concessa sunt suum 
quocunque submoto obstáculo debitum consequanlur effectum *)  Quocirca discreción! 
vestre per apostólica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos 
vel alium sen alios easdem abbatissam et conventum in corporatem possessionem ecclesie 
sancti Jacobi juriumque et pertinenciarum predictorum inducatis auctoritate nostra et defen- 
datis inducías, amotis exinde dictis prepósito et capitulo et quibuslibet aliis illicitis deten- 
toribus, lucientes eisdem abbatisse et conventui de ipsius ecclesie sancti Jacobi fructibus 
redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis integre responden nec permitientes, 
ipsas per dictos preposition et capitulum aut quoscunque alios contra huiusmodi no sire 
declaracionis unionis annexionis incorporacionis et voluntatis tenorem quomodolibet molestan, 
ac nichilominus eosdem preposition et capitulum et quoscunque alios dictam ecclesiam sancti 
Jacobi forsan occupantes auctoritate nostra moneatis, ut infra cerium peremptorium terminum 
competentem, de quo vobis videbitur et quern eis ad hoc duxeritis prefigendum, corporalem 
realem et actualem possessionem ecclesie sancti Jacobi juriumque et pertinenciarum predic
torum sub excommunicacionis necnon privacionis beneficiorum suorum ecclesiasticorum, que 
obtinent, ac inhábil!tacionis ad illa et quecunque alia beneficia ecclesiastica inposterum 
obtinenda ac aliis sentenciis et penis, de quibus vobis videbitur, libere et omnino dimittant 
et ah occupacionibus huiusmodi penitus desistan!, alioquin lapso huiusmodi termino, sublato 
quocunque appellacionis interposite sen interponende obstáculo, sentencias et penas huiusmodi 
eo ipso incurrant, contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compe- 
scendo, invócate ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus 
supradictis, sen si eisdem proposito et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a sede apostólica indultum exista!, quod interdict suspendí vel excommunicari non possint, 
per literas apostólicas non facientes plenum et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mencionen!. Datum Rome apud sanctum Petrum Idus Maii, pontifica tus nostri 
anno undécimo.